

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת פנחס

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### שלום אמיתי

בסיום הפרשה הקודמת קראנו על מעשהו הנועז של פינחס שקינא קנאת ה' צבאות ודקר ברומח שבידו את זמרי בן סלוא והמדיינית, ובזה הסיר את חרון אפו של ה' מעל עם ישראל ועצר את המגפה, ומנע גזרת כליון, בר מינון, מעל עם ישראל, כמו שנאמר בתחילת פרשתנו: "פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל בקנאו את קנאתי בתוכם ולא כליתי את בני ישראל בקנאתי".

כשכר על מעשהו של פינחס אמר הקב"ה למשה: "לכן אמור הנני נותן לו את בריתי שלום" (במדבר כה, יב), ומפרש רש"י: "שתהא לו לברית שלום, כאדם המחזיק טובה וחנות למי שעושה עמו טובה, אף כאן פירש לו הקב"ה שלומותיו". וצריך להבין: הלא דרכו של הקב"ה לשלם את שכרו בדרך של "מידה כנגד מידה", וכיצד כאן שכרו של פינחס היה שתמיד יהיה לו שלום עם הקב"ה, הרי מעשהו הקיצוני של פינחס (לדקור אדם למוות) נראה הפוך לגמרי ממה שאנו רגילים לכנות "שלום"?

אולם האמת היא ששאלה זו נובעת מכך שעצם המושג "שלום" איבד בימינו את משמעותו האמיתית וקיבל אצל רבים מאיתנו פירוש שגוי. וביאור הדבר: כי למראית עין נדמה שזמרי בן סלוא שקרב את המדיינית ורצה ליצור קרוב דעת בין ישראל לעמים הוא זה שנהג בדרך השלום, ואילו פינחס שבא ודקר אותו למוות נהג בהיפך ממידת השלום, שענינה אהבה וקרוב. אך לא כן הדבר, כיון ששלום אמיתי הוא דוקא זה שגורם גם לשלום בין עם ישראל לאביהם שבשמים, אך שלום שגורם קרע ופירוד בין עם ישראל לאביהם שבשמים אינו שלום אמיתי כלל אלא שלום מדומה ושקרי, בבחינת מה שנאמר: "שלום ואין שלום" (ירמיה ו, יד). וממילא זמרי בן סלוא שנהג במידת שלום שגרמה לפירוד גדול בין ישראל לאביהם שבשמים, והמיטה על עם ה' אסון כבד (שהרי בגלל מעשהו של זמרי אבדו מעם ישראל עשרים וארבעה אלף איש מעם ישראל במגפה) לא נהג אלא בשלום מדומה ושקרי, ופינחס שבא ודקר את זמרי והמדיינית, לא דקר כי אם את השלום המדומה, והבהיר לכולם מהו שלום אמיתי - שלום בין עם ישראל לאביהם שבשמים.

ומעתה מובן היטב מדוע השכר שניתן לפינחס מה' - "ברית שלום" עם ה' - הוא אכן בדרך של "מידה כנגד מידה", כי בעד כן שדאג פינחס לעשות שלום בין עם ישראל לאביהם שבשמים גם הקב"ה שילם לו שכרו שתמיד יהיה לו שלום אמיתי עם הקב"ה.

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### לכל יהודי יש תיקון

עלינו לאהוב כל אדם בגלל שבדאי יש בו הרבה דברים טובים, כי גם ביהודי הכי גרוע שבעולם בודאי יש כמה וכמה נקודות טובות. חז"ל (ילקוט שמעוני במדבר רמז תש"נ) אומרים שכשראה יעקב אבינו ברוח קודשו את מה שעתיד קרח לעשות לא רצה שיזכר שמו על אותה מחלוקת, ואמר "בסודם אל תבוא נפשי בקהלם אל תחד כבודי" (בראשית מ"ט), ולכן כתוב "ויקח קרח בן יצהר בן קהת בן לוי" ולא כתוב "בן יעקב" (במדבר ט"ז).

ושואל האור החיים הקדוש, מדוע היה כל כך חשוב ליעקב לבקש רחמים שלא יזכר שמו באותו ענין של קרח? ומבאר יסוד נפלא, שכל אדם שפגם פגם כלשהו, אם הפגם הגיע עד תחילת ועיקר שורש נשמתו של אותו אדם אין סיכוי שיזכה אי פעם לתיקון. אבל אם ישאר בשורשו של אותו אדם אפילו ענף אחד בלבד שהוא נקי ולא נגע בו הפגם, לבסוף תהיה לו עליה דרך אותו ענף, ומשם גם יתקן את כל השורש כולו. ולכן ביקש יעקב אבינו רחמים מה' שפגם המחלוקת של קרח על משה לא יגיע עד אליו, כדי שכשרצה להעלות אותם מגהינם יוכל לעשות זאת היות ולא נגע בו הפגם, אבל אם היה נוגע בו הפגם לא היתה לקרח שום תקנה לעולמים.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
21:20	ר"ת 20:24	19:33	ירושלים
21:17	ר"ת 20:22	19:31	תל אביב
21:21	ר"ת 20:25	19:34	חיפה
21:17	ר"ת 20:22	19:31	באר שבע





## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

### הרב בן ציון אבא שאול - יט' בתמוז

במשך שנים רבות כיהן מורנו ורבינו הגאון הגדול הרב בן ציון אבא שאול זצוק"ל כראש ישיבת פורת יוסף. נודע כאחד מגדולי הפוסקים שקמו ביהדות ספרד לדורותיה. בין ספריו הרבים חיבורו הנודע שו"ת 'אור לציון'.

הוא היווה דוגמא ומושא והערצה ביגיעת התורה ובאהבתה. הוא כתב: יש מעיינות שמטפסות מהם טיפות אל תוך הנהר, יש שזרם מים מחבר אותם אל הנהר, ויש שמתאחדים ומתחברים ממש עם הנהר, עד שאי אפשר להבדיל בין מי המעיין למי הנהר "ברוך ה' יהודים לומדים חוק לישראל וכדו' הם כמובן מחוברים אל הקב"ה, אבל חיבור של טיפות. ואם לומדים קצת יותר, אז מחוברים כמו זרם מים. אך מי שעוסק בתורה כל היום, ומחשבתו שקועה רק בתורה בהליכתו ובאכילתו, ואין דבר אחר המטריד את מחשבתו - אדם כזה מתאחד ממש עם הקב"ה כביכול, נשמתו מתאחדת עם בורא עולם, וזה דבר עצום מאוד".

כשהתמנה לאחר נישואיו כראש 'מתיבתא' את כניסתו למשרה התנה בכך, כי הוא לא יהיה אחראי על סילוק התלמידים שסררו, באומרו להנהלה כי מדובר בדיני נפשות, ואינו מוכן לקחת אחריות לגורל תלמיד שיורחק מהישיבה. בקשתו התקבלה, ואכן, כאשר עמד על הפרק גורלו של תלמיד שסרה, הובא עינינו בפני 'בית דין', שכלל את הרב בן ציון, הגר"י עדס, והגר"י צדקה, והם פסקו בכל מקרה לגופו. על גודל ענוותנותו מסופר שכאשר נהג לעיתים לשמש כמוהל מעולם לא קרה שהיה צריך להמתין לו תמיד הגיע לפני הזמן, רק פעם אחת אירע שלא הגיע לברית כמוסכם, מכיוון שלא חש בטוב, היה זה שעות ספורות לפני שהתרחשה אצלו התקפת לב...



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### ימי בין המצרים

הימים שבין י"ז בתמוז ועד ט' באב, הם שלש שבועות שנקראים "בין המצרים", על שם שהם בין שני המצרים שפקדו את עם ה', ישראל צאן קדושים מימי קדם.

אמרו חכמינו הקדושים, חמישה דברים אירעו את אבותינו ב"ז בתמוז וחמישה בתשעה באב, ב"ז בתמוז נשתברו הלוחות, ובוטל התמיד, והובקעה העיר, ושרף אפוסטומוס את התורה, והעמיד צלם בהיכל. בתשעה באב נגזר על אבותינו שלא יכנסו לארץ, וחרב הבית בראשונה, ובשניה, ולכדה ביתר, ונחרשה העיר, וחרש טורנוסורפוס את ההיכל, ע"כ. ועל כן תיקנו חכמינו הקדושים כמה גדרים וסייגים בתקופה זו, והבטיחונו חז"ל הקדושים "כל המצטער על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה", ומכל מקום צריך לעבוד את השם יתברך בשמחה ובטוב לבב גם בימים אלו.

וביארנו חז"ל הקדושים ע"ה שאלו הימים מסוגלים להארה גדולה בעבודת השם, ולתוספת דרגה רוחנית קדושה מאוד, וביאר מרן אאמו"ר בשם חז"ל הקדושים שזה טמון במאמר הפסוק במגילת איכה "כל רודפיה השיגה בין המיצרים" ודרשו כל רודפיה הם אותיות "כל רודף י"ה" השיגה הם אותיות "השיג ו"ה" והיינו שם השם ברוך הוא אות י' אות ה' אות ו' ו' אות ה', וידוע שבזמן הזה משתמשים רק באמירת י"ה ולא אומרים גם ו"ה, אך לעתיד שיהיה שמו של ה' שלם, יאמרו את שמו יתברך במלואו, וזהו "כל רודפיה השיגה בין המיצרים", לרמוז שבתקופה זו אפשר להשיג הרבה בעבודת ה', ואשרי הזוכה לנצל הארת קדושת אלו הימים.

בימי בין המצרים נכון לומר את "תיקון רחל" שבתוך תיקון חצות גם ביום, ונוהגים לומר אותו אחר חצות היום, וכך היה מנהג רבינו האר"י הקדוש, והגם שזכה האדם ואמר את תיקון ביום, בכל זאת יחזור ויאמר תקון חצות בלילה, תיקון רחל ותיקון לאה, כדברי רבותינו הפוסקים זלה"ה, שאמרו כל המתאבל על ירושלים, זוכה ורואה בשמחתה.

וכן העלה אדוני אבי מופת הדור רבינו יורם מיכאל אברג'ל לומר תיקון רחל בימי בין המיצרים גם בצהריים אחרי חצות היום, וכן פשט המנהג. ואשריהם ישראל שמצפים ומייחלים לבניין ירושלים, ובו ישכון כבוד ה' ברוך הוא, בבית קודשינו ותפארתנו שיבנה במהרה בימינו בחסד וברחמים.





## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### השורש הרוחני לבעיה הגשמית

לפני כחמש עשרה שנים, תקפה אותי מחלה מסתורית במעי הדק, מחלה אוטואימונית שהגוף הוא זה שתוקף את עצמו והרופאים לא יודעים מה הסיבה לכך. משפחתי דאגה מאוד לשלומי, באותה תקופה ירדתי כמחצית ממשקלי והייתי בסיכון רב.

בצר לי הגעתי אל מורנו ורבנו הצדיק הרב יורם אברג'ל אל הישיבה בנתיבות על מנת לקבל את ברכתו של הרב. לשמחתי מורנו הרב קיבל אותי לפגישה יחד עימו ביחידות, הרב פרש מעלי ומעליו טלית גדולה, פתח בחומש וקרא יחד איתי את הפסוק שהוא היה השורש הרוחני לבעיה הרפואית בגופי...

הבנתי את המסר שהרב רצה שהבין מהפסוק אותו קראנו יחד והחלטתי להתחזק באותם דברים בהם הייתי צריך חיזוק.

בהפתעה רבה הכאבים בבטן פסקו בשבוע שלאחר מכן, ובליל שבת של אותו שבוע כבר הבראתי באורח נס מאותה מחלה, וברוך ה' המחלה נעלמה ולא שבה יותר לעולם.

הפגישה שלי עם הרב הצדיק שלנו השאירה בי רושם רב ורגשות של יראה ואהבה לקדוש ברוך הוא. מאז החלטתי לקבוע עיתים לתורה להתחזק ולהכיר יותר בהשגחה עליונה.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### סעודות שבת קודש

**שאלה:** כמה סעודות חייב אדם לאכול בשבת?

**תשובה:** במצוות עונג שבת תיקנו חכמינו הקדושים לאכול שלוש סעודות בשבת קודש, והם חובה קדושה מעיקר ההלכה, ובגמרא הקדושה מסכת שבת (דף ק"ח עמוד א'), "אמר רבי שמעון בן פזי אמר רבי יהושע בן לוי משום בר קפרא, כל המקיים שלש סעודות בשבת ניצול משלש פורעניות: מחבלו של משיח, ומדינה של גיהנם, וממלחמת גוג ומגוג". והנה סעודה ראשונה וסעודה שניה של שבת קודש נזהרים כל העם לקיימן כהלכתן בהידור גדול. אולם יש חשבו בטעות שסעודה שלישית היא רשות או שאינה אלא ממדת חסידות, ומלא פיהם בטענות ומענות שהם שבעים ואינם יכולים לאכול מאומה, ומצוה רבה להודיעם שסעודה שלישית מצוותה כמו סעודה ראשונה ושניה, וגדול כחה מאוד, שעל ידה ניצלים מחבלי משיח וממלחמת גוג ומגוג, וגם כוחה גדול לתקן את אשר פגם האדם בסעודות הרשות ובמאכלות אסורות, והזהיר בה אשריו ואשרי חלקו וקדושו יאמר לו.

**שאלה:** האם נשים חייבות גם הם בסעודה שלישית, או שמא די להם באכילת שתי סעודות בשבת, סעודה ראשונה וסעודה שניה?

**תשובה:** גם נשים חייבות בסעודה שלישית של שבת קודש כמו האנשים, ואפילו אם אוכלות לבדנה חייבות בסעודה שלישית. וכן צריכות לבצוע על 'לחם משנה' גם בסעודה שלישית, שהרי גם הם היו בנס ירדת ה'מן' שירד לעם ישראל במדבר, ובעיקר מהטעם שהושוו נשים לאנשים לכל מצוות שבת קודש, משום שבפסוק אחד נאמר "זכור את יום השבת לקדשו". ובפסוק אחד נאמר "שמור את יום השבת לקדשו", ודרשו חז"ל הקדושים "כל שישנו בשמור ישנו בזכור", דהיינו כל מי שמצווה לשמור את השבת ולא לחלל, מצווה גם לזכור את השבת במצוות קידוש, ובכלל זה כל מצוות שבת קודש, והואיל והנשים מצוות על שמירת שבת - ממילא מצוות הן גם על זכירת השבת, וכל מצוות שבת קודש בכלל הזה. ומכאן, ישמע חכם ויוסף לקח להשפיע בדרכי נועם, ויזהיר בלשון של זהורית, לקיים מצות סעודה שלישית, כי שכרה רב מאוד ומעלתה גבוהה, ולא יזלזלו במצוה יקרה זו כי היא מצילה את האדם בחבלי משיח וממלחמת גוג ומגוג, והזהיר בה אשריו ואשרי חלקו, וקדושו יאמר לו.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### עצות מיותרות

רבי שמואל מסוקולוב, חסיד ותיק ושיש היה, מתלמידיו של החוזה מלובלין שנמנה אחרי כן על חסידי רבי יחיאל מקוזמיר. בניו של רבי שמואל התעשרו עושר רב. ונמנו על עשירי הסביבה. פחד החסיד הישיש פן יסטו בניו ונכדיו מדרך היהדות בגלל עושרם. הלך ובא לרבי מקוזמיר ובקשה בפיו - שרבו יתפלל כי יאבדו בניו הונם, ייהפכו לעניים וישארו יהודים נאמנים.

סירב לו רבי יחיאל, אמר: חסרונם של עשירים, חולשתם, להשיא עצות, אפילו להקב"ה. מרוב כספם מתחילים להאמין שחכמתם רבה. אתה, שאינך עשיר, סמוך על שולחן ילדיך, עצות להקב"ה מנין לך? התפלל כי ישארו יהודים טובים, את הדרך לכך כבר ימצא הקב"ה בלי עצותיך.

# בת היער סיפורה של בת השי"ך פרק ט'

תקציר: תוך כדי משחק ופטפוט בחצר, מצאה אסתר נחש בינה... היא הזהירה את מריה ובעצם הצילה את חייה. מאז נעשה הקשר ביניהן אמיץ יותר.



וביום אחד אביבי ושלי...  
אסתר, דעי לך, אנחנו שמחים בשהותך בביתנו. הרבה חיים הפחת כאן מאז הגעת. אבל הגיע הזמן להטבילך לנצרות.

... שנה חלפה, וגם שנתיים. גדלו הילדות ובגרו, וחבורן רק התהדקה יותר ויותר. היום נצא לחלוץ ברפת?

איננו יכולים עוד לארוחך כל עוד את מחזיקה ביהדותך!

רבות מחשבות בלב איש... באישון ליל... אסתר, קומי!!! קומי מהר!!! סכנה!!!

אסתר! מה את דואגת?! יש לך אבא גדול בשמים! הוא מגן עליך בכל שלב בחיים!!!

אבל... מה אעשה עכשיו? אני ילדה קטנה שרק מתגעגעת לאבא!

לא! לא ולא!!! גם אם תמכור אותי בשוק העבדים! גם אם תזרוק אותי לכל הרחות!!! אני יהודיה ולנצח אשאר בזאת!!!

פרטי התקשרות קול רינה  
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברג'יל צוק"ל  
[www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il)  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](https://www.youtube.com/channel/UCdidliHARAV-HABERGEL)  
יוטיוב הרב יודם אברג'יל

## פניני השבוע

אדם שנותן צדקה בלב שמח למקום של תורה אמיתי זוכה שהיא שומרת עליו ומלווה אותו בזה ובבא.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו  
לרפואת אריה חי חורי בן יהודית אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לע"נ יניב מאיר בן רחל ז"ל  
לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

## הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו!"

ד"ר יודם אברג'יל  
י"מ אר"י

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות  
טל': 08-6381000